РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.05.2023 №031-06-388/23

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска
от 14 декабря 2015 года
№ 031-06-1191/5

Руководствуясь   статьей   16   Федерального  закона  от  6  октября  2003
года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести        в       постановление        администрации      города
Иркутска
от 14 декабря 2015 года № 031-06-1191/5 «О Координационном совете по
патриотическому воспитанию, межнациональным и межконфессиональным
отношениям при мэре города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 30 июля 2021 года
№ 031-06-540/21 (далее - постановление), следующие изменения:

1) в Положении о Координационном совете по патриотическому
воспитанию, межнациональным и межконфессиональном отношениям при мэре
города Иркутска, являющемся Приложением № 1 к постановлению:
          пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
          «1.2. Председателем Координационного совета является мэр города
Иркутска. Заместителями председателя Координационного совета являются
первый заместитель мэра города Иркутска и Председатель Президиума
Координационного совета. Координационный совет в своей деятельности

2

руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами города Иркутска и настоящим Положением.»;
           в пункте 5.3 цифры «11» заменить цифрой «8»;

2) состав Президиума Координационного совета по патриотическому
воспитанию, межнациональным и межконфессиональным отношениям при мэре
города Иркутска, являющийся Приложением № 2 к постановлению, изложить в
редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 декабря 2015 года
№ 031-06-1191/5 «О Координационном совете по патриотическому воспитанию,
межнациональным и межконфессиональным отношениям при мэре города
Иркутска» информационную спр а в ку о вн е с енных на с тоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление с
приложением на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

2

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е